
UCHWAŁA Nr 3663/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z  02 czerwca 2021 roku 

 

 

w sprawie: uznania celowości realizacji projektu w ramach zadania publicznego 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie edukacji w trybie małych grantów  

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2020 r., poz. 1668 z późn. zm.) w związku z § 6 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr 1558/2012 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie: ustalenia procedury 

obowiązującej przy zlecaniu przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego realizacji zadań 

publicznych w trybie małych grantów, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 

co następuje: 

 

§1 

 

Uznaje się za celową realizację projektu zgłoszonego przez Fundację „Inicjatywa dla 

Opatówka” pn. Akademia Wolontariatu Lokalnego 2021, w ramach zadania publicznego 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie edukacji w trybie małych grantów.  

 

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

  



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY Nr  3663/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z  02 czerwca 2021 roku 

 

 

w sprawie: uznania celowości realizacji projektu w ramach zadania publicznego 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie edukacji w trybie małych grantów  

 

Na podstawie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i wolontariacie (Dz. U 2020 poz. 1057 z późn. zm.), a także zgodnie z „Programem Współpracy 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021”, organizacje 

pozarządowe mają możliwość ubiegania się o dotacje na realizację zadań w dziedzinie edukacji 

z pominięciem otwartego konkursu ofert, w trybie tzw. „małych grantów”. 

 

Fundacja „Inicjatywa dla Opatówka” zgłosiła projekt pn. Akademia Wolontariatu Lokalnego 

2021, planując jego realizację w terminie od 2 lipca 2021r. do 15 września 2021r. Koszt 

projektu wynosi 9 676,00 zł, w tym wnioskowana kwota dotacji wynosi 5 000,00 zł.   

 

Projekt Akademia Wolontariatu Lokalnego 2021 odpowiada na niezwykle ważną potrzebę 

społeczną, jaką jest konieczność włączenia młodzieży szkolnej i studenckiej do aktywności 

społecznej i obywatelskiej po wielu miesiącach nauki zdalnej, bez możliwości integracji 

rówieśniczej i towarzyskiej, której przyczyną są obostrzenia wprowadzone w wyniku pandemii 

COVID-19. Projekt obejmie realizację działań na rzecz edukacji młodzieży, promocji 

wolontariatu wśród tej grupy osób oraz upowszechnienie wzorca aktywnego uczestnictwa  

w życiu społecznym. Celem projektu będzie przede wszystkim przeszkolenie grupy co najmniej 

30 młodych osób (w wieku od 12 do 25 lat) w zakresie podstawowej wiedzy o wolontariacie, 

aktywności społecznej oraz organizacji pozarządowych. Celami szczegółowymi będą m.in. 

promowanie postaw społecznych zwłaszcza wśród młodego pokolenia, w tym roli lidera, 

wolontariuszy w życiu społecznym wspólnot lokalnych.  

 

Biorąc pod uwagę wartości merytoryczne projektu, należy uznać za celową jego realizację, 

zgodnie z procedurą obowiązującą przy zlecaniu przez Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego realizacji zadań publicznych w trybie małych grantów, określoną w uchwale 

Nr 1558/2012 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

jest zasadne. 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu  


